关于开展学生宿舍消防安全集中除患攻坚大整治行动的通知

各部门、各二级学院:

为贯彻落实江苏省教育厅《关于切实做好当前消防安全工作的紧急通

知》和学校《关于开展消防安全集中除患攻坚大整治行动的通知》要求，

坚决彻底整治校园风险隐患，扎实做好学生宿舍消防安全隐患排查及整改

工作，并督促学生养成良好生活习惯，增强宿舍安全意识，切实维护校园

安全稳定，共同营造安全、文明、和谐的宿舍环境，现决定在全校范围内

开展学生宿舍安全检查，具体通知如下：

一、检查时间地点

1、检查时间：2024年3月13日（周三）下午四点

2、检查地点：全体学生宿舍

二、检查内容

1、消防安全管理责任和管理制度是否落实；

2、是否存在违规充电，电动自行车或电池是否“进楼入户”或“飞

线充电”；

3、安全出口、疏散通道是否堵塞、占用或封闭；

4、老旧电器、线路是否老化、破损或私拉乱接等；

5、学生宿舍外窗铁栅栏是否拆除，住宿人员是否超标；

6、是否存在违规用火用电用气，是否违规使用大功率电器现象；

7、学校夜间值班人员是否掌握应急处置特别是组织人员疏散常识技

能。

三、检查要求

1、全员参与。学生处、安保处、后勤保障集团、各二级学院分管学

生工作书记、学工办主任、全体专兼职辅导员及学生公寓管理中心工作人

员联合检查。

2、请各二级学院及时填报附件《消防安全集中除患攻坚大整治行动

排查登记表》，由学院分管学生工作书记签字后，纸质版于3月14日上

午10点前交至大学生活动中心二楼B234，高姗老师，电子版以学院为单

位汇总后发送至邮箱450947580@qq.com。

各二级学院要高度重视，认真组织检查，做好记录并及时上报。严

格排查各种安全隐患，做到防患于未然，共同维护校园安全与稳定。

学生处

安保处

后勤保障集团

2024年3月11日

附件

消防安全集中除患攻坚大整治行动排查登记表

填报单位： （盖章）

序号
单位或区域名

称
责任人及电话 存在问题

是否构成

重大火灾隐患
整改措施、时限 是否整改完毕

检查人员

（辅导员）
宿管中心

分管学生工作书记签字： 日期：